第１号様式

北九州市長　　様

住所

氏名

連絡先

( ) ―

特 定 認 定 申 請 書

　国家戦略特別区域法第１３条第１項の規定により、次のとおり特定認定を受けたいので申請します。

（法人にあっては、その名称、事務所の所在地及び代表者の氏名）

施 設 の 名 称

年　　　月　　　日

 北九州市　　　　　区

 用途地域

受付印収入年月日

申請手数料

　　　　　　　　　　　　円

領収番号

提供する外国人旅客の滞在に必要な役務
の内容及び当該役務を提供するための体制

施 設 の 所 在 地

施 設 の 構 造 設 備 の 概 要

施設のホームページアドレス

※申請書には、別紙４の書類を添付してください。

事 業 の 内 容

分任出納員

　備考

施 設 の 各 居 室 の 床 面 積

施 設 内 の 清 潔 保 持 の 方 法

 別紙１のとおり

 別紙２のとおり

国 家 戦 略 特 別 区 域 法 第 １ ３ 条 第 ４ 項
各 号 に 該 当 す る こ と の 有 無

【　無　・　有　】　※有の場合、　　　号に該当

施 設 の 各 居 室 の 設 備 及 び 器 具 の 状 況

滞 在 者 が 日 本 国 内 に 住 所 を 有 し な い
外 国 人 で あ る こ と を 確 認 す る 方 法

 別紙３のとおり

施 設 の 周 辺 地 域 の 住 民 か ら の 苦 情
及 び 問 合 せ を 受 け る た め の 連 絡 先

（　　　　　）　　　　　　　－
【担当者：   　　　　　         　　　　　　】

事業の内容、施設の構造設備、衛生管理等 別紙１

施 設 内の 清潔
保 持 の 方 法

m
2 名

m
2 名

施 設 の 各 居 室
の 床 面 積

階

名

m
2 名

m
2

床面積 滞在者数（定員） 備考

名階

部屋名、階（号室等）

階

使 用 居 室 □ 建物全部　□ 建物一部

住 居 タ イ プ

構 造

そ の 他

□ 戸建て住宅　□ 共同住宅　□ その他(   　      　　    )

□ 木造　□ 鉄骨　□ 鉄筋コンクリート
□ その他（  　                                          )

・建物の階数　　　　　　　　　　　　階

・最大滞在者数　　　　　　　　　　　名

m
2

階

事 業 の 内 容

階

施 設 の 構 造
設 備 の 概 要

各居室の設備及び器具 別紙２

室 内 環 境 設 備

施 設 の 各 居 室 の 設 備 及 び 器 具 の 状 況

居 室 の 部 屋 名
（ 号 室 等 ）

施 錠 設 備 □ 出入口　□ 窓

居 室 と 他 の 居
室・廊下等の境

□ 壁造り

□ 換気設備（□ 換気扇　□ その他（　　       　　     　　　　　））

□ 採光設備（□ 採光窓　□ その他（　　       　　     　　　　　））

□ 照明設備（□ 電気照明　□ その他（　　       　　     　　　　））

□ 防湿設備（□ 換気扇　□ 除湿機　□ その他（　　　      　　　 ））

□ 排水設備（□ 下水道　□ その他（　　       　　   　　  　　　））

□ 暖房設備（□ エアコン　□ その他（　　       　　     　　　　））

□ 冷房設備（□ エアコン　□ その他（　　       　　     　　　　））

水 回 り 設 備

□ 台所

　　□ 水道水　　□ 直結　　□ 簡易専用水道
　　　　　　　　 □ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　□ 井戸水

□ 浴室

　　□ 水道水　　□ 直結　　□ 簡易専用水道
　　　　　　　　 □ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　□ 井戸水

□ 便所（□ 水洗式　□ 座便式　□ 手洗い設備　□ 温水洗浄便座）

　　□ 水道水　　□ 直結　　□ 簡易専用水道
　　　　　　　　 □ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　□ 井戸水

□ 洗面設備

　　□ 水道水　　□ 直結　　□ 簡易専用水道
　　　　　　　　 □ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　□ 井戸水

※設備及び器具の設置場所は、別紙４の「施設の構造設備を明らかにする図面」のとおり。

そ の 他 の
設 備 ・ 器 具

□ 寝具（□ ベッド・布団　□ 布団　□ その他（　　　　       　　））

□ テーブル　□ 椅子　□ 収納家具（　　　　　　　                ）

□ 調理器具・設備　□ コンロ　□ 電子レンジ
                   □ その他（　　　  　　　　　　　　　　　　　 ）

□ 清掃器具　　　　□ ゴミ箱　□ 雑巾　□ 掃除機
　　　　　　　　　 □ その他（                           　　　　）

外国語を用いた役務の提供、滞在者の管理等 別紙３

滞 在者 の本 人確 認を
行 う た め の 方 法

【施設の使用開始時】

【施設の使用終了時】

滞在者名簿の設置場所
□ 施設
□ 事業者の事務所
□ 事業者から滞在者名簿の備え付けに係る業務を受託した者の事務所

【通報先】（　  　）　  　 －   　     （担当者：　       　）

廃 棄 物 の 処 理 方 法

滞 在 者 が 日 本 国 内
に 住 所 を 有 し な い
外 国人 であ るこ とを
確 認 す る 方 法

提供する外国人旅客の滞在に必要な役務の内容及び当該役務を提供するための体制

滞 在者 の施 設使 用に
関する状況の確認方法

対 応 で き る
外 国 語 の 種 類

施 設 利 用 の 際 の
注 意 事 項 を 外 国 語
を 用 い て 説 明 す る
た めの 措置 及び 体制

災害、急病、事故等の
緊急時の措置及び体制

火 災 等 の 緊 急 事 態 が
発 生 し た 場 合 の 通 報 先
及び初期対応の方法を含む

別紙４

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

水質検査成績書の写し (使用する水が水道水以外である場合)

施設を事業に使用するための権利を有することを証明する書面及び施設の利用制限に関する書面

申 請 書 の 添 付 書 類

施設の周辺住民からの苦情及び問合せに適切に対応するための体制及びその周知方法

消防法令適合通知書

建築基準法に基づく確認済証及び検査済証の写し （該当する書類がある場合）

定款又は寄附行為、登記事項証明書及び役員名簿（役員の氏名（ふりがな）、生年月日、性別が
明記されたもの。)（申請者が法人である場合）

住民票の写し （申請者が個人である場合）

賃貸借契約及びこれに付随する契約に係る約款

施設の構造設備を明らかにする図面

施設の周辺地域の住民に対する説明の方法及びその記録